
Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů králíků moravských bílých 

hnědookých ze dne 02.11.2023 konaného on-line formou 
 

1.) Zahájení 

Schůzi svolal pomocí e-mailu jednatel klubu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. s tím, že schůze proběhne 

on-line formou přes platformu Messenger v uzavřené komunikační skupině „KCHK Mbh – online 

schůze výboru“ dne 02.11.2023 od 19.00 hodin. Členové výboru (Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. 

Marcela Nečasová, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.; tedy 80 % účast) a kontrolní komise (David Duchoň) 

se úspěšně připojili a potvrdili svou účast na začátku jednání. Pokladník klubu Václav Vytrhlík se 

z jednání omluvil s tím, že dodal požadované podklady předsedovi klubu Pavlu Matúšů. Schůzi vedl 

jednatel klubu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., který dal hlasovat o navrženém programu jednání. 

Usnesení: 3/2023/1/1: Výbor klubu schvaluje navržený program jednání. Hlasování: všichni pro. 

2.) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jako zapisovatel byl navržen MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., jako ověřovatelé pak byli navrženi všichni 

členové výboru a kontrolní komise. 

Usnesení: 3/2023/2/1: Výbor klubu schvaluje zapisovatele jednání MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. a 

ověřovatele jednání Ing. Jana Kvapila, Pavla Matúšů, Mgr. Marcelu Nečasovou a Davida Duchoně. 

Hlasování: všichni pro 

3.) Kontrola usnesení z předešlé schůze 

Dr. Šimek uvedl, že z minulé schůze výboru nevzniklo žádné ukládací usnesení. 

4.) Zhodnocení expozice na CVMK Přerov 2023 

Členové výboru a kontrolní komise zhodnotili proběhlou CVMK v Přerově 2023. Expozice Mbh čítala 

celkem 30 přihlášených králíků těchto vystavovatelů – MVDr. V. Šimek, Ing. J. Kvapil, P. Matúšů, D. 

Novotný, M. Zbraněk a D. Duchoň. Čestnou cenu získal M. Zbraněk (378,0 b.), poháry na nejlepší samici 

(96,0 b.), samce a nejlepšího jedince národního plemene (96,5 b.) a kolekci (382,5 b.) vč. Šampiona ČR 

a Šampionky ČR pak Ing. Kvapil. Králíky posoudil MVDr. Martinec. Předseda klubu pochválil péči o 

zvířata i poměrně vyrovnanou kvalitu. Ze strany klubu byly věnovány 3 poháry. Na místě byl instalován 

banner. 

Ohledně speciálních expozic klubu, od minulé schůze proběhly celkem 3 expozice – Olešnice na Moravě 

11. – 13.08., Valašské Klobouky 22.-24.09., Bohdalov 07.-08.10. Ke všem budou sepsány vlastní 

zhodnocení – Mgr. M. Nečasová, P. Matúšů, dr. V. Šimek, a vyvěšeny na webu a klubovém profilu na 

Facebooku, společně s fotografiemi. Na to bude navazovat úprava záložek na webu. 

Usnesení: 3/2023/3/1: Výbor klubu bere na vědomí informace k proběhlé CVMK v Přerově 2023 a ke 

klubovým expozicím – Olešnice na Moravě, Valašské Klobouky, Bohdalov. Hlasování: všichni pro. 

 

5.) Přípravy na CV Chovatel Lysá nad Labem 2023 

 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Jednatel referoval o nadcházející CV Chovatel v Lysé nad Labem, která se bude konat 17. – 18. 11. 2023. 

Na výstavu je přihlášeno více než 3300 jedinců králíků, z toho 26 je Mbh. Na výstavu klub věnuje dva 

poháry – na nejlepšího samce a samici Mbh, v maximální cenové relaci 1500 Kč celkem – zakoupí 

tajemník ÚOK chovatelů králíků J. Vilhelm, následně proplatí pokladník klubu V. Vytrhlík. 

Usnesení 3/2023/5/1: Výbor klubu bere na vědomí informace k nadcházející CV Chovatel 2023 v Lysé 

nad Labem. Dále, schvaluje věnovat dva poháry na nejlepšího samce a samici v celkové hodnotě 

max. do 1500 Kč bude zabezpečen pořadatelem s tím, že na výstavě je pokladník klubu V. Vytrhlík 

zaplatí. Hlasování: všichni pro. 

 

6.) Speciální výstava Mbh 

Jednatel klubu dr. Šimek referoval o přípravách speciální výstavy KCHK Mbh při Krajské výstavě JMK 

MORAVIA BRNO 2023 konané ve dnech 09.-10.12.2023. 

• Přílohou zápisu jsou i výstavní podmínky. 

• Přihlašování zvířat členů klubu lze provést několika způsoby: vlastní cestou elektronicky na 

https://www.onlinevystava.eu/index.php/2-uncategorised/70-moravia2023 , anebo zasláním 

skenu vyplněné přihlášky na klub-mbh@seznam.cz (tyto zadá do systému výstavy jednatel dr. 

V. Šimek – pozor – v takovém případě musí být přihláška potvrzena zpětným e-mailem). 

Telefonické dotazy lze směřovat na jednatele klubu: 776 306 741. Uzávěrka přihlášek je 21. 

11. 2023. 

• Vyzýváme členy klubu k účasti na výstavě. Mbh uvidí na výstavě množství návštěvníků – 

neváhejte ukázat plemeno široké veřejnosti a pomoci získat potencionální nové členy. 

Zájemci o chov Mbh vítáni! 

• V případě problematického dovozu/odvozu králíků žádáme o vzájemnou domluvu mezi členy 

a dalšími chovateli ohledně, jako tomu bývalo v minulosti. 

• Přejímka zvířat ve čtvrtek 07.12. od 14.00 do 20.00 hodin, případně po předchozí telefonické 

domluvě pak v pátek 08.12. do 7.30 hodin. 

• Posouzení proběhne v pátek 08.12. od 08.00 hodin uzavřenou formou. V případě, že by se 

chtěli členové klubu spolupodílet, je to možné po předchozím nahlášení jednateli klubu do 01. 

12. (pořadatel výstavy vyžaduje jmenný seznam všech přítomných – bezpečnostní důvody 

Výstaviště Brno). Typizační komise bude pracovat ve složení P. Matúšů, M. Kaiser, V. Vytrhlík, 

v odpoledních hodinách po posouzení králíků.  

• Klubová výstava Mbh bude viditelně označena v katalogu.  

• Poháry budou klubem zabezpečeny takto: Mistr klubu, 1. vicemistr, 2. vicemistr, nejlepší 

samec, nejlepší samice, nejlepší králík v barvě srsti, nejlepší králík typizace. Případně další 

poháry podle rozhodnutí výboru klubu – podle počtu králíků po uzávěrce. Všechny poháry - 

mimo Mistra klubu - budou otevřené, tzn. bez rozdílu klubové či okresní registrace. 

• Čestné ceny a posuzovatele bude hradit pořadatel výstavy. 

• Králíci Mbh budou moci soutěžit navíc o tituly Mistr MORAVIA BRNO a Šampion MORAVIA 

BRNO 

• Mgr. M. Nečasová tlumočila přání pořadatele na zabezpečení garantů pro naši expozici – 

krmení atd. – na místě operativně zabezpečí přítomní členové klubu. 

• Na výstavě budou instalovány nové bannery klubu – doveze jednatel V. Šimek. 

• Závěr výstavy – neděle 10.12.2023, od 12 hodin, vydání zvířat od 13 hodin. 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/
https://www.onlinevystava.eu/index.php/2-uncategorised/70-moravia2023
mailto:klub-mbh@seznam.cz


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 

E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

• U klecí Mbh bude možnost se operativně potkat a prodiskutovat potřebné věcí, včetně návrhu 

termínu VČS v Prostějově, předpoklad leden 2024. 

Usnesení 3/2023/6/1: Výbor klubu bere na vědomí informace k nadcházející klubové výstavě konané 

v rámci Krajské výstavy JMK MORAVIA BRNO 2023 konané ve dnech 09.-10.12.2023 včetně 

zabezpečení organizačních věcí. Hlasování: všichni pro. 
 

7.) Různé 

7.1 Nové bannery klubu 

Podle předchozí dohody, jednatel zjistil cenovou nabídku na nové bannery klubu, které by doplnily ty 

stávající. Záměrem bude nechat vyrobit 1 plachtový banner s oky velikosti 2*1 m a dále 1 stojatý roll-

up banner. Oba barevné, s dodáním nejpozději do 14.11.2023 jednateli klubu. Členové se vyjádřili ke 

grafickým návrhům obou bannerů a vznesli podněty pro doplnění a úpravu. Ty budou zapracovány a 

obratem zaslány ke schválení, a následně zadání do výroby. 

Usnesení 3/2023/7/1: Výbor klubu schvaluje výrobu dvou barevných propagačních bannerů pro 

klub, v celkové maximální ceně do 3500 Kč. Jednatel zapracuje připomínky výboru klubu a zašle 

podklady do výroby tak, aby byly bannery hotové nejpozději do 14.11.2023. Hlasování: všichni pro. 

7.2 Členský seznam 

Předseda P. Matúšů referoval o změnách v členské základně klubu. Ze zdravotních důvodů ukončí 

členství J. Blažek, z důvodů zániku členství v ČSCH pak S. Foltýn. Výbor oběma děkuje za práci, kterou 

pro klub a plemeno vykonali. Mgr. Nečasová připomněla novou zájemci o členství – Michaela Jindrová 

(ZO Olešnice na Moravě). Výbor klubu doporučuje její přijetí členskou schůzí – obešle e-mailem 

jednatel klubu. 

Usnesení 3/2023/7/2: Výbor klubu bere na vědomí aktualizaci členské základny, a doporučuje přijetí 

Michaely Jindrové. Hlasování: všichni pro. 

7.3 Aktualizace webu klubu 

Předseda P. Matúšů referoval o nutnosti aktualizace klubového webu. Ing. Kvapilovi zašle soupis 

nutných úprav. 

Usnesení 3/2023/7/3: Výbor klubu bere na vědomí informace k aktualizaci webu klubu. Správci 

webu Ing. Kvapilovi bude zaslán soupis úprav. Hlasování: všichni pro. 

8.) Diskuze 

Diskuze proběhla přímo u jednotlivých bodů programu. 

9.) Závěr 

Poněvadž nikdo z přítomných účastníků neměl připomínek, dr. V. Šimek ukončil jednání ve 20.00 hodin 

a poděkoval přítomným za součinnost. 
 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Ověřili: Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. Marcela Nečasová, David Duchoň 

Ověřování ukončeno: 06.11.2023, zápis zveřejněn na webu klubu a na klubovém facebookovém účtu Moravský bílý hnědooký 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/

